平成 25年７月 31日

各 位

会社名：古河電気工業株式会社

（コード：5801 東証第１部）

代表者名：取締役社長 柴田 光義

問い合わせ先：ＩＲ・広報部長

       鈴木 治

       （ＴＥＬ03-3286-3050）

当社連結子会社（古河スカイ株式会社）の

「ＵＡＣＪグループ事業体制およびグループ会社商号変更について」に関するお知らせ

当社の連結子会社である古河スカイが本日公表した、「ＵＡＣＪグループ事業体制およびグループ

会社商号変更について」を別添資料にてお知らせいたします。

〔添付〕

古河スカイ株式会社の開示資料

                                   以  上

平成 25年７月 31日

各 位

会 社 名 古 河 ス カ イ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  満

 （コード番号 5741 東証1部）

問合せ先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室 長  澤 地  隆

 （ TEL 03-5295-3800）

会 社 名 住 友 軽 金 属 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山内  重德

 （コード番号 5738 東証1部）

問合せ先 経 理 部 長  坂 上  淳

 （ TEL 03-3436-9771）

ＵＡＣＪグループ事業体制およびグループ会社商号変更について

古河スカイ株式会社（以下「古河スカイ」という。）と住友軽金属工業株式会社（以下「住友軽金

属」という。）は、平成 25 年 10 月１日に経営統合し株式会社ＵＡＣＪ(以下、「ＵＡＣＪ」という。）

発足を予定しておりますが、本日開催の各々の取締役会において統合後のグループの事業体制が決定

しましたのでお知らせいたします。

また、あわせて 10 月１日付でグループ会社の商号を変更することを決定いたしましたのでお知ら

せいたします。なお、本商号変更は、古河スカイと住友軽金属の経営統合の成立、およびグループ会

社各社の株主総会における承認を条件としております。

1. ＵＡＣＪグループ事業体制

古河スカイと住友軽金属は、本年 10 月 1日の経営統合後の事業体制として、事業単位での収益管

理責任を明確にする「事業分社制」を採用することといたしました。別紙１をご参照ください。

Ｕ Ａ Ｃ Ｊ ：グループ統括機能を持ち、板事業の製造・販売機能を有します。

その他各事業の体制は以下の通りとなります。

押 出 事 業：グループ押出事業統括機能を持つ販売会社である株式会社ＵＡＣＪ押出加工の下に

国内製造会社および海外製造・販売会社を配します。

なお、押出事業は組織再編を予定しております。詳細につきましては本日、古河ス

カイが公表いたしました「当社と古河スカイ小山押出株式会社の吸収分割（簡易吸

収分割）契約締結に関するお知らせ」ならびに、古河スカイと住友軽金属が公表い

たしました｢古河スカイ株式会社と株式会社住軽テクノの吸収分割契約締結に関す

るお知らせ｣をご参照ください。

箔 事 業：グループ箔事業統括会社である株式会社ＵＡＣＪ製箔を設けます。

なお、ＵＡＣＪ製箔は日本製箔株式会社と住軽アルミ箔株式会社が平成 26年１月

１日に合併することにより設立されます。詳細につきましては本日、古河スカイ

と住友軽金属が公表いたしました｢日本製箔株式会社と住軽アルミ箔株式会社の

合併に関するお知らせ｣をご参照ください。

鋳 鍛 事 業：古河スカイの鋳鍛事業を分社化し、グループ鋳鍛事業統括機能を持つ製造・販売

会社である株式会社ＵＡＣＪ鋳鍛を設立いたします。

なお、詳細につきましては本日、古河スカイが公表いたしました｢当社と古河スカ

イ鋳鍛株式会社の吸収分割（簡易吸収分割）契約締結に関するお知らせ｣をご参照

ください。

銅 管 事 業：株式会社ＵＡＣＪ銅管を、グループ銅管事業統括機能を持つ製造・販売会社としま

す。

加工品事業：加工品事業会社として株式会社ナルコ岩井、株式会社ニッケイ加工、株式会社ＵＡ

ＣＪコンポーネンツ深谷を設けます。

なお、古河スカイの加工品事業の再編につきましては本日、古河スカイが公表いた

しました｢当社と古河スカイテクノ株式会社の吸収分割（簡易吸収分割）契約締結

に関するお知らせ｣をご参照ください。

2. グループ会社の商号変更について

ＵＡＣＪの設立に伴い、グループ内の一体感の醸成などからグループ会社の商号をあわせて変更

することといたします。

詳細につきましては別紙２をご参照ください。

以 上

別紙 1

＜再編前の古河スカイ㈱および住友軽金属工業㈱のグループ主要会社＞

（平成 25年 9月 30日時点）

＜㈱ＵＡＣＪグループ主要会社＞

（平成 25年 10 月 1日統合時点、但し箔事業は平成 26年 1月 1日統合後）

（注）※平成 26年 1月 1 日付で日本製箔㈱と住軽アルミ箔㈱が合併。

㈱

Ｕ

Ａ

Ｃ

Ｊ

（ 板 事 業 ）
Furukawa-Sky Aluminum (Thailand) Co., Ltd.

Tri-Arrows Aluminum Inc.

（ 押 出 事 業 ） ㈱ＵＡＣＪ押出加工

（ 箔 事 業 ） ㈱ＵＡＣＪ製箔 ※

（ 鋳 鍛 事 業 ） ㈱ＵＡＣＪ鋳鍛

（ 銅 管 事 業 ） ㈱ＵＡＣＪ銅管

㈱ナルコ岩井

（ 加工品事業 ） ㈱ニッケイ加工

㈱ＵＡＣＪ物流

㈱エルコンポ

㈱ＵＡＣＪトレーディング

㈱ＵＡＣＪコンポーネンツ深谷

㈱ＳＫコーポレーション

㈱ＡＣＥ２１

SLM Australia Pty. Ltd.

スミケイ運輸㈱

住
友
軽
金
属
工
業
㈱

㈱ナルコ岩井

住軽商事㈱

（ ）加工品事業

㈱住軽テクノ

（ 銅 管 事 業 ）

（ 箔 事 業 ） 住軽アルミ箔㈱

㈱住軽伸銅

押 出 事 業 ）

（ 板 事 業 ）

古河スカイテクノ㈱

Tri-Arrows Aluminum Inc.

（

Furukawa-Sky Aluminum (Thailand) Co., Ltd.

Tri-Arrows Aluminum Inc.

日本製箔㈱

㈱ＡＣＥ２１

㈱エルコンポ

㈱ニッケイ加工

押 出 事 業 ）

（ ）加工品事業

（ 箔 事 業 ）

㈱ＳＫコーポレーション

SLM Australia Pty. Ltd.

古
河
ス
カ
イ
㈱

）（ 鋳 鍛 事 業

板 事 業（ ）

（

別紙２ 子会社商号変更 (平成 25年 10月１日付、但し、ＵＡＣＪ製箔は平成 26年１月１日統合後)

変 更 前 の 商 号 変 更 後 の 商 号

株式会社住軽テクノ 株式会社ＵＡＣＪ押出加工 ※

古河スカイ小山押出株式会社 株式会社ＵＡＣＪ押出加工小山

株式会社住軽テクノ群馬 株式会社ＵＡＣＪ押出加工群馬

古河スカイ滋賀株式会社 株式会社ＵＡＣＪ押出加工滋賀

株式会社住軽テクノ名古屋 株式会社ＵＡＣＪ押出加工名古屋 ※

古河カラーアルミ株式会社 株式会社ＵＡＣＪカラーアルミ

ＦＳグリーンネット株式会社 株式会社ＵＡＣＪグリーンネット

古河スカイテクノ株式会社 株式会社ＵＡＣＪコンポーネンツ深谷

株式会社システムスカイ 株式会社ＵＡＣＪシステム

日本製箔株式会社 株式会社ＵＡＣＪ製箔

ニッパク産業株式会社 株式会社ＵＡＣＪ製箔産業

スミハクサービス株式会社 株式会社ＵＡＣＪ製箔サービス

古河スカイ鋳鍛株式会社 株式会社ＵＡＣＪ鋳鍛

株式会社住軽伸銅 株式会社ＵＡＣＪ銅管 ※

住軽パッケージ株式会社 株式会社ＵＡＣＪ銅管パッケージ

スミケイ銅管販売株式会社 株式会社ＵＡＣＪ銅管販売

住軽商事株式会社 株式会社ＵＡＣＪトレーディング ※

住軽アルパック株式会社 株式会社ＵＡＣＪ名古屋アルパック

スカイサービス株式会社 株式会社ＵＡＣＪ深谷サービス

スミケイ運輸株式会社 株式会社ＵＡＣＪ物流

住軽エンジニアリング株式会社 株式会社ナルコ郡山

(注) ※印の子会社の本日現在の概要は以下のとおりです。

(1) 変 更 前 の 商 号 株式会社住軽テクノ 株式会社住軽テクノ名古屋

(2) 変 更 後 の 商 号 株式会社ＵＡＣＪ押出加工 株式会社ＵＡＣＪ押出加工名古屋

(3) 本 店 所 在 地
東京都千代田区岩本町 1-11-2  三

泉ビル
名古屋市港区千年3-1-12

(4) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 荘司 啓三 代表取締役社長 正木 克明

(5) 事 業 内 容 アルミ他金属材料・製品の販売等
アルミニウム及びその合金の加工、販

売

(6) 資 本 金 490百万円 410百万円

(1) 変 更 前 の 商 号 株式会社住軽伸銅 住軽商事株式会社

(2) 変 更 後 の 商 号 株式会社ＵＡＣＪ銅管 株式会社ＵＡＣＪトレーディング

(3) 本 店 所 在 地 愛知県豊川市大木町伸銅100

大阪市中央区北浜 4-7-28  住友ビ

ル 2号館

東京都港区浜松町 1-10-14  住友東

新橋ビル 3号館

(4) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 池田 洋 代表取締役社長 髙縁 陽一

(5) 事 業 内 容
銅及びその合金の鋳塊、管、棒等なら

びにチタン管の製造及び販売等
金属材料及び金属製品の売買等

(6) 資 本 金 2,200百万円 1,500百万円